
Soutěž – „Hledáme nejlepšího mladého chemika ČR“ 

   Ve středu 11. prosince 2024 se na SPŠ Hranice konalo regionální kolo chemické 

soutěže pro žáky 9. tříd základních škol. Soutěže se v letošním roce zúčastnilo celkem 

68 soutěžících z 24 základních škol z regionu Přerovsko a Novojičínsko. Po vypracování 

testu mohli žáci zhlédnut ukázky efektních pokusů, které jim předváděli žáci SPŠ 

Hranice a sami si mohli některé pokusy v laboratoři vyzkoušet. Naši žáci se mezi 

soutěžícími neztratili, naopak se umístili mezi prvními 20 nejúspěšnějšími řešiteli               

a odnesli si hodnotné ceny. Gratulujeme Matěji Šístkovi (9.B), který se umístil                  

na 4. místě, Ellen Hlávkové (9.B), která obsadila 5. místo a Barboře Ryšavé (9.A), která 

skončila na 13. místě. Dokonce jsme byli vyhlášeni za nejlepší školu, jejíž žáci dosáhli 

v teoretické části oblastního kola nejlepšího bodového průměru na hlavu. Deset 

nejúspěšnějších soutěžících navíc postupuje do regionálního finále zaměřeného 

tentokrát na práci v laboratoři, které proběhne 24. ledna 2025. Přejeme proto 

Matějovi a Ellen hodně štěstí i v praktické části soutěže. 😊  


